
“2021 – Año del centenario de la Ciudad de Río Grande” 

 

 
Municipio de Río Grande - Tierra del Fuego, A. e I.A.S. 
Secretaría de Planificación, Inversión y Servicios Públicos 

Dirección General de Obras Sanitarias 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán argentinas” 

 

 

 
 

 

 

Licitación Publica Nº 011/20 

EL MUNICIPIO DE RIO GRANDE realiza el llamado a LICITACIÓN PUBLICA Nº 11/20 para 

la ejecución de la Obra: “CONSTRUCCIÓN DE RED CLOACAL AV. MANUEL 

BELGRANO Y READECUACIÓN DE ESTACIONES ELEVADORAS – RIO GRANDE – 

AÑO 2020” la cual consiste en contratar el proyecto, la construcción, puesta en 

marcha y la operación de una red cloacal y readecuación de estaciones de bombeo 

en la ciudad de Río Grande.   

 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR. 

LOCALIDAD: CIUDAD DE RIO GRANDE 

PRESUPUESTO OFICIAL - PRECIO TOPE: $ 60.400.649,60 (Pesos Sesenta Millones 

Cuatrocientos Mil Seiscientos Cuarenta y Nueve con 60/100). - 

GARANTIA DE OFERTA: $ 604.006,50 (Pesos Seiscientos Cuatro Mil Seis con 50/100). - 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: SEIS (6) MESES. 

CONSULTAS: HASTA LAS 16 HS DEL DIA 22/02/2021. 

RESPUESTAS Y ACLARACIONES: HASTA LAS 10 HS DEL DIA 24/02/2021. 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: HASTA LAS 14 HS. DEL DÍA 26/02/2021. 

APERTURA DE LAS OFERTAS: EL DIA 26/02/2021. 

HORA: 15:00 HS. 

CONSULTA DE PLIEGO: Secretaría de Planificación, Inversión y Servicios Públicos del 

Municipio de Rio Grande con domicilio en Fagnano N.º 481 y en la Delegación 

Municipal de Rio Grande en la Capital Federal con domicilio en Av. San Martin N°551, 

piso 6, oficina 72 desde el día 08/02/2021 hasta el día 24/02/2021.-  

LUGAR DE ENTREGA DE SOBRES Y APERTURA: SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN, 

INVERSIÓN Y SERVICIOS PÚBLICOS.  SITA EN CALLE LUIS PY Nº 186, PLANTA ALTA - RIO 

GRANDE - TIERRA DEL FUEGO. - 

 


